* Die Vorjahreszahlen des Segmentes Aftermarket wurden um die anteiligen Beiträge aus Thermomanagementaktivitäten angepasst.

18 FINANZMITTEILUNG 3. QUARTAL GESCHÄFTSJAHR 2019 /2020 AUSGEWÄHLTE FINANZ-INFORMATIONEN

Die Überleitung des Umsatzes:
T€ 2019 /2020 2018/2019*

Gesamtumsätze der berichtenden Segmente 4.870.310 5.009.998

Umsätze sonstiger Bereiche 62.386 73.025

Umsätze Portfolio 0 177.990

Eliminierung der Intersegmentumsätze -84.715 -91.641

Konzernumsatz 4.847.981 5.169.373

Die Überleitung des Segmentergebnisses zum Konzernergebnis:
T€ 2019 /2020 2018/2019*

EBIT der berichtenden Segmente 349.323 412.030

EBIT sonstiger Bereiche -2.299 -2.404

EBIT Portfolio 0 7.740

nicht zugeordnete Ergebnisse -34.926 231.790

EBIT des Konzerns 312.098 649.156

Nettofinanzergebnis -25.393 -29.171

EBT des Konzerns 286.705 619.985

* Die Vorjahreszahlen der Segmente wurden angepasst. Für weitere Erläuterungen wird auf den Konzernabschluss des Geschäftsjahres 2018/2019 sowie auf die Tabelle „Bereinigung von
Sondereinflüssen im Segmentergebnis Aftermarket“ verwiesen.

19 FINANZMITTEILUNG 3. QUARTAL GESCHÄFTSJAHR 2019 /2020 AUSGEWÄHLTE FINANZ-INFORMATIONEN

Bereinigung von Sondereinflüssen im Segmentergebnis
Aftermarket

T€ 2018 /2019
wie berichtet Portfolio

2018 /2019
angepasst

Umsätze mit Konzernfremden 489.908 -19.507 470.401

Intersegmentumsatz 1.622 0 1.622

Segmentumsatz 491.530 -19.507 472.023

Kosten des Umsatzes -313.022 15.996 -297.026

Bruttogewinn 178.508 -3.511 174.997

Forschungs- und Entwicklungskosten -11.372 0 -11.372

Vertriebskosten -120.162 2.107 -118.055

Verwaltungsaufwendungen -18.181 0 -18.181

Andere Erträge und Aufwendungen 7.193 0 7.193

Ergebnis aus at Equity bilanzierten Beteiligungen 4.988 -674 4.314

Übrige Beteiligungserträge 322 0 322

Operatives Ergebnis (EBIT) 41.296 -2.078 39.217

Im dritten Geschäftsquartal wurde die Übergabe der Thermo-
managementaktivitäten unter dem Dach der Behr Hella
Service an den vormaligen Joint-Venture Partner MAHLE
vollzogen.

Die Beiträge dieses Bereichs zum Segment Aftermarket in
der Vorjahresperiode werden für Vergleichszwecke über die
gleichen Perioden angepasst ausgewiesen, wie in der laufen-
den Berichtsperiode.

Die Ergebnisbeiträge des Vorjahres, um die das Segment
angepasst dargestellt wird, werden in der Überleitungsrech-
nung in der Zeile „Umsätze Portfolio“ und „EBIT Portfolio“
ausgewiesen.

In dieser Zeile enthalten sind auch die Beiträge des im Vorjahr